et nuncii civitatis 

Martinus Gil Don et 

nuncii civitatis dompnus Nicholaus Sancii de Ravanera et dompnus Petrus Diaz pro-

curatores et nuncii civitatis Martinus Martini de Petrus Alcaniz et Petrus 

di de 

bus Eximini Brun, procuratores et nuncii comunitatis aldearum Calataiubii; Sancius 

et nuncius vi lle Petrus Martini Guillermus Eximini C 
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nitatis aldearum civitatis Daroce; Dominicus Sancii, procurator et nuncius ville Montisalbani; Guillermus 

Losa, procurator et nuncius ville de Saranyena; Johannes Garsie del Parral, procurator et nuncius villa

rum de Sos et de Uncastiello. 

Et congregata sit curia supradicta et dicto serenissimo domino rege qui in suo regali solio sedebat, 

dicente quod dompnus Johannes, alias Blasius Ferdinandi de Heredia, miles cuius est locus de Aguilon, 

eundem dominum regem contentavit ad suam omnimodam voluntatem in sexaginta mille florenis auri 

de Aragone, quibus ipse dominus rex ut dixit pro quibusdam suis arduis negociis quam plurimum judi

gebat quosquidam sexaginta mille florenis dictus dominus rex, ut asservit iamdicto Johanni alias Blasio 

et suis solvere promissit de ultimis duabus solucionibus per dictam curiam sibi fiendis et de ex illis [f. 

374r] centum triginta mille florenis dicti auri per eandem curiam pro redempcione fienda de patrimonio 

suo in regno Aragonum impignerato et alienato sibi graciosse mutuati promisis ultra illos triginta mille 

florenis quos dicto domino regi pro suis necessitatibus mutuare etiam promisserunt, et etiam ultra illos 

decem mille florenis qui iamdiu est per eandem curiam dicto domino regi mutuati fuerunt atque soluti 

tali tamen pacto et condicione quod dictus Johannes, alias Blasius, iamdictos LX mile florenis converte

re habeant et teneatur in empciones seu redempciones reddituum patrimonialium dicti domini regis ad 

cógnicionem Raymundi de Francia, legum doctoris, et Ferdinandi Xemenez Galloz, jurisperiti, per dic

tum dominum regem et Berengarii de Bardaxino ac Sancii Acenarii de Garden, jurisperitorum civitatis 

Cesarauguste, pro parte dicte curie electorum ad redimendum redditus patrimoniales dicti domini regis 

per predecessores suos in regno Aragonum alienatos et impigneratos eidem Johanni et suis aplicando

rum, propterea dictus dominus rex volens ut dixit promissa per eum omnino adimplere gratis et ex cer

ta sciencia de consensu et voluntate dicte curie in solutum dictorum sexaginta mille florenorum in 

bus prefactus Johannes, alias Blasius, iamdictum dominum regem ut predicitur contentavit, dedit, cessit 

et asignavit, transtulit et mandavit eidem Johanni, alias Blasio Ferdinandi de Heredia, presentí et acep

tanti, et suis et quibus ipse voluerit perpetuo omnia jura, loca, voces, vices et acciones reales et perso

nales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, et alias quascumque eidem domino regi 

pertinentes et competentes, pertinencia et competencia seu pertinere et competere debentes et deben

tia in sexaginta mille [f. 374v] florenis dicti auri sibi debitis et pertinentibus in dictis ultimis duabus solu

cionibus faciendis ex CXXX mile florenis expressatis et contra quascumque personas et res 

racione vel occasione eorum, et etiam in redditibus per dictum Johannem, alias Blasium, ex dictis LX mil 

emendis seu redimendis ut superius continetur et exercicium etiarn ipsorum jurium 

vocum et accionum quibusquidem locis, vocibus et accionibus ac exercicio dictus Johan-

et quos 

et 

cumque et rex et sui 

et jurium cessionem et posse nunc, et etiam 

dominus rex facit et constituit et suos in hiis dominas 

et ut in rem suam ad faciendum inde sue voluntatis nichilomi-

nus dictus dominus rex iamdicte de redditibus per 

seu 

tunch induxit eundem in 
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contra quas- [f. -cumque personas, volens etiam et concedens, et idem dominus rex, iamdicto 

Johanni, alias Blasio, et suis quod possesione predicta posint et valeant si voluerit eorum propria auctori

tate apprehendere et aprehensam licite retinere donec vero dictam posesionem eidem Johanni, alias Bla

sio, aut suis traddiderit seu tradi fecerit vel ipse Johannes, alias Blasius, aut suis eandem adempti fuerit ut 

est dictum, dictus dominus rex constituit se in casu predicto iamdictos redditus per dictum Johannem alias 

Blasium sit emptos seu redemptos pro eodem Johannem alias Blasio et suis nomine precario posidere seu 

quasi, dicens nichilominus et rogando mandans omnibus et singulis superius nominatis nomine videlicet 

curie supradicte et aliis ad quos spectet quatenus ad solam presentís ostensione quam vicem episcopale 

gerere voluit in hac parte de pecunia dictarum duarum solucionem quos dicto domino regí ex dictis cen

tum mille florenis facere promisserunt, tenentur et solvant seu faciant iamdicto 

Johanni et suis aut cui seu quibus ipse voluerit LX mile florenis superius designatos integre et complete, 

mandavit in super cum hac eadem quibusvis personis cuiusvis condicionis seu status existant qui pro nunc 

dictas regios patrimoniales redditus tenent titulo vendicionis, donacionis, impignoracionis seu alterius 

cuiusvis contractus quomodolibet obligatos, de redditibus supradictis si cum et requisiti fue

rint pro parte dicti domini regís vendicionis quascumque et alias quosvis contractus quas et quos dicto 

domino regí facere tenerentur ad cognicionem predictorum ad redimendum eius patrimonium supradic

tum ordinatorum iamdicto [f. 375v] Johanni, alias Blasio, et suis faciunt atque firment dilacionibus et 

exculpacionibus cessantibus quibuscumque et instrumenta quecumque pro eisdem faciencia tradant et 

deliberent dicto Johanni, alias Blasio, et suis pro ut eidem domino regi tradere et deliberare tenerentur 

dicto dictoque Johanni, alias Blasio, et suis de redditibus supradictis responderi faciant integre et com

plete, dicens nec minus et mandans cum hoc eodem publico instrumento vicem episcopale gerenti ut 

supra quibuscumque universitatibus hominibus et melioribus cuisvis legis status aut condicionis existant, 

qui ad solucionem seu prestacionem dictorum reddituum per ipsum Johannem, alias Blasium, ex dictis LX 

mile florenorum ut predicitur emendorum seu redimendorum quomodolibet teneantur, quatenus ad 

solam presentís ostensionem de redditibus ipsis statim cum per dictum Johannem, alias Blasium, empti 

seu redempti fuerint ut est dictum eisdem Johanni, alias Blasio, et suis aut cui seu quibus ipse voluerit, et 

non dicto domino regi seu suis respondeant et satisfaciant integre et complete. 

Quoniam ipse dominus rex eam superius nominatos de dicta curia quam illos qui dictas redditus titu

lo vendicionis seu donacionis, impigneracionis aut alterius cuiusvis contractus tenent quomodolibet obli

gatos, quod etiam alios qui ad solucionem seu prestacionem reddituum quomodolibet teneantur ipsos 

ex solventibus et complentibus superius eis iniuncta absolvit et difinivit ab omni accione, questione, peti

cione et demanda quam seu quas contra dictam curiam seu generale regni Aragonum, et etiam contra 

alias superius nominatos dictus dominus rex aut eius officiales [f. 376r] posent facere vel monere racio-

nibus absolucionem et difinicionem dominus rex 

natis de dicta curia et aliis prelibatis, sicut melius dici potest etiam intellegi ad eorum et cuislibet eorum 

quomodum et salvamentum, et bonum etiam intellectum renuncians quantum ad hec omni legi, juri, 

racioni et consuetudini contra hec quoquomodo propterea cum hoc eodem publi-

co intrumento dicit et expresse mandat et ac aliis dicti 

regni presentibus et futuris, quatenus si et cum requisiti fuerunt compellant omnes et singulas personas 

superius expressatas et alias que ad predicta quomodolibet teneantur ad complendum omnia et singu

la supradicta et alia respondendum eidem Johanni et suis aut quibus voluerit de redditibus supradictis, 

si et cum per dictum Johannem, alias Blasium, empti seu redempti fuerint integre et complete. 

Et predicta omnia et singula promisit dictus dominus rex ac etiam juravit per dominum Deum et eius 

Sancta Quator Evangelia, manibus suis corporaliter tacta, attendere et complere, tenere et observare 

338 

ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE ZARAGOZA (1398-1400) 

tenerique et observari facere, et non contrafacere vel venire jure aliquo sive causa, obligans inde omnia 

bona sua mobilia et inmobilia habita et habenda ubique renuncians quantum ad hec omni juri foro, 

racioni et consuetudini contra hec venientibus. Et omnes de curia supradicta, exceptis tamen militibus 

et infanc;;onibus qui dixerunt se predictis non consentire quatenus contra eos et libertatem brachii mili

tum facere videantur. lmo protestati fuerunt de jure suo sit quod ipsum jus salvum eis remaneat pariter 

et illesum cupientes ut dixerunt mandatis et pactibus dicti domini regis ut convenit obedire, attento 

maxime quod dictus [f. 376v] Johannes, alias Blasius, contentavit dictum dominum regem in LX mil flo

renis predictis quibus predictis suis arduis negociis quam plurimum ut predicitur indigebat et acceptan

tes dacionem, cessionem et asignacionem, et alia superius per dictum dominum regem facta et firma

ta eisdemque omnibus et singulis, prout per dictum dominum regem super premissa fuere 

consentientes expresse. 

Gratis et ex certa sciencia nomine et pro parte dicte curie convenerunt et promisserunt iamdicto 

Johanni, alias Blasio Ferdinandi de Heredia, presentí et aceptanti quod de dictis ultimis duabus solucio

nibus per ipsos nomine dicte curie fiendis de et ex centum triginta mi lle floren is per eosdem nomine dic

te curie dicto domino regi graciose mutuari promissis pro redimendo regio patrimonio supradicto sol

vent, tradent et deliberabunt realiter et de facto iamdicto Johanni, alias Blasio, aut cui ipse voluerit 

sexaginta mille florenis superius per dictum dominum regem sibi datos, cessionatos et asignatos et per 

ipsum Johannem, alias Blasium, in dictas redditus patrimoniales convertendos, ut superius declaratur 

sive aliqua videlicet dilacione, excusacione et excepcione, et absque omni dampno et misione dicti 

Johannis, alias Blasii, et suorum promittentes omnes de dicta curia superius nominati, exceptis militibus 

et infanc;;onibus supradictis, quatenus contra eos et libertates dicti brachii militatis facere videantur dic

to Johanni, alias Blasio, et suis quod restituent, solvent et emendabunt sibi et suis omnes et siquas misio

nes, damna et interesse ipse Johannes, alias Blasius, et sui sustinebunt quoquomodo pro predictis sexa

ginta mille florenis petendis, exhigendis et habendis ultra terminas duarum ultimarum solucionum 

predictarum super [f. 377r] quibusquidem misionibus, dampnis et interese credatur et credi voluerunt 

omnes superius nominati, exceptis militibus et aliis de brachio militari plano et simplici verbo dicti Johan

nis alias Blasii et suorum aut saltem simplici eorum juramento, quod nunc pro tunch eidem Johanni et 

suis detulerunt et pro delato haberi voluerunt nullo alio probacionum genere requisito. Renunciantes 

quantum ad hec legi sive juri dicenti delacione juramenti ante sui prestacionem pose revocari preterea 

promisserunt dicto Johanni, alias Blasio, et suis quod inde et super predictis LX mille florenis seu aliqua 

eorum parte non firmabunt ei aut suis jus nec contestabuntur licem seu causabuntur secum aut suis, 

nec opponent seu opponi faciant aliquam excepcionem dilacionis difugii seu malicie, propter quam pos

sent a solucione dictorum sexaginta mille florenis se defendere seu modo aliquo adjuvare nec aliqua 

curia sive predicta recipere seu admittere teneatur. 

Et pro hiis complendis et attendendis tenendis et firmiter observandis omnes superius nominati, 

exceptis predictis de brachio militari nomine dicte curie ac totius generalis dicti regni obligarunt omnia 

bona dicti regni mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et ut predicta omnia maiori robore ful

ciantur jurarunt omnes superius nominati exceptís militibus et aliis de brachio militari per dominum 

Deum et suis Santa Quator Evangelia manibus eorum et cuiuslibet eorum corporaliter tacta predicta 

omnia et attendere et complere, tenere et et non [f. contrafacere vel venire ali

quo jure tam vel etiam racionem. Et dictus Johannes, alias Blasius Ferdinandi de Heredia, predictis omni-

bus per dictum dominum regem et alias et consentiens 

melius continetur. Et nichilominus convenit et 

de dicta curia dictas mille florenis 
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statym videlicet cum sibi soluti fuerunt convertet in empcionem seu 

monialium predictorum ad cognicionem illorum qui ad redimendum dictas 

les redditus electi sunt ut superius continetur. Et pro hiis complendis et attendendis, tenendis et obser

vandis obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia habita et habenda. Et pro maiori 

omnium securitate per dominum Deum et eius Sancta manibus 

suis corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere tenere et observare et non con

tra facere vel venire jure aliquo tam vel etiam racione. Et predicta omnia et singula fecerunt, promisse-

runt et pacti fuerunt dictus dominus rex et omnes superius nominati de dicta exceptis militibus et 

aliis predictis de brachio militari, et dictus alias Blasius Ferdinandi de in pose mei, 

notari aliis etiam quorum 

lnterest et interesse poterit recipientis et pasclscentis, ac etiam legitime stipulantis sicut melius dici 

et intelligi ad eorum et cuiuslibet eorum et aliorum quorum intersit vel poterit interesse bonum, sanum 

et sincerum intellectum de quibus omnibus [f 378r] mandavit dictus dominus rex et alii predicti requi-

siverit et fieri instrumenta tot et habere voluerint per me, 

rium, notarium subscriptum. Et ad maiorem predictorum omnium corroboracionem dictus dominus rex 

hinch publico instrumento sigillum magestatis sue 

fuerunt acta, die, loco et anno presente me, notario et 

presentibus testibus ad hec vocatis reverendo in Christo patre Hugone, miseracione divina episcopo 

Valencie, nobilibus Berengario de Trudillis et Rogerio de Montecatheno, militibus camerlenge, ac 

Castilionis, vicicancellari, Johanne de Plano, thesaurario, legum doctoribus, consiliariis dicti dominí 

et aliis pluribus in multitudine affluenti Ferdinandus Eximini de Galloz. 

Et los del brazo de los cavalleros e infanc;ones del dito regno dizieron que en las sobre ditas cosas 

non consentían en quanto cuentra eyllos e la libertat del brac;o de la cavallaria sian vistas antes 

protestaron de su dreyto, el qual les finque salvo en todo e por todo, e illeso. 

[f. 378v] A la qual protestacion los de los brac;os de la yglesia, nobles e universidades del dita regno 

respondieron que noy consentían, antes expressament hi contradizian e dissentian. 

[f. Et el dito senyor rey, de voluntat e expresso consentimiento de todos los ditos 1111º brac;os de 

la dita cort qui alli presentes eran, considerant que las sobreditas quantias por los del dito regno a ell 

proferidas de emprestar o la mayor de aquellas se devian destribuir en quitamiento, luicion e 

de rendas e reales alienados por el senyor rey don Johan, que Dios